
V
(Oznámení)

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ

EVROPSKÁ KOMISE

VÝZVA K PŘEDKLÁDÁNÍ NÁVRHŮ EACEA/41/2016

v rámci programu Erasmus+

Klíčová akce 3: Podpora reformy politiky – iniciativy pro inovaci politiky

Evropské výhledové projekty spolupráce v oblastech vzdělávání a odborné přípravy

(2016/C 467/07)

1. Popis, cíle a prioritní témata

Výhledové projekty spolupráce jsou nadnárodní projekty spolupráce, jejichž cílem je určit, vyzkoušet, vyvinout a posou
dit inovativní přístupy politik, které mají potenciál začlenit se do běžného užívání a přispět ke zlepšování systémů vzdě
lávání a odborné přípravy. Tyto projekty by měly poskytnout důkladné znalosti cílových skupin, situací týkajících se 
učení, výuky nebo odborné přípravy a účinné metodiky a nástroje, které usnadní vývoj politik, jakož i závěry relevantní 
pro tvůrce politik v oblasti vzdělávání a odborné přípravy na všech úrovních.

Výhledové projekty spolupráce by proto měly být vedeny a prováděny hlavními zúčastněnými subjekty, které již proká
zaly, že mají špičkové a aktuální znalosti, schopnosti inovovat nebo dosáhnout svou činností systémového dopadu 
a potenciál být hnací silou agendy politik v oblasti vzdělávání a odborné přípravy.

Návrhy v rámci této výzvy by měly být v souladu s novými prioritami evropské spolupráce, které stanoví Společná 
zpráva Rady a Komise pro rok 2015 o provádění strategického rámce evropské spolupráce v oblasti vzdělávání 
a odborné přípravy (ET 2020) (1).

Výzva má tyto konkrétní cíle:

— zahájit dlouhodobé změny a v praxi vyzkoušet inovační řešení problémů v oblasti vzdělávání a odborné přípravy, 
které mají potenciál začlenit se do běžného užívání a vytvářet udržitelný a systémový dopad na systémy pro vzdělá
vání a odbornou přípravu,

— podporovat nadnárodní spolupráci a vzájemné učení ve věci výhledových otázek mezi hlavními zúčastněnými 
subjekty,

— usnadnit sběr a analýzu poznatků dokládajících oprávněnost inovačních politik a postupů.

Návrhy předložené v rámci této výzvy se musí zabývat jednou z pěti níže uvedených priorit:

— získávání základních dovedností u osob s nízkou kvalifikací,

— podpora přístupů založených na výkonnosti v odborném vzdělávání a přípravě,

— podpora inovativních technologií v oblasti poskytování profesního poradenství,

— profesionalizace zaměstnanců (školní vzdělávání, včetně předškolního vzdělávání a péče),

— plnění cílů obnovené strategie EU pro vyšší vzdělávání.

Návrhy, které se nezabývají žádnou z pěti priorit této výzvy, nebudou posuzovány.

(1) Úř. věst. C 417, 15.12.2015, s. 25.

C 467/18 CS Úřední věstník Evropské unie 15.12.2016



2. Způsobilí žadatelé

Výrazem „žadatelé“ se rozumějí všechny organizace a instituce účastnící se žádosti bez ohledu na jejich úlohu v rámci 
projektu.

Způsobilými žadateli jsou veřejné nebo soukromé organizace působící v oblasti vzdělávání a odborné přípravy nebo 
v jiných odvětvích, jako je neformální učení, mj. včetně mládeže, ostatní socioekonomická odvětví a/nebo organizace 
provádějící meziodvětvové činnosti.

Způsobilými žadateli, kteří mohou reagovat na tuto výzvu, jsou:

— orgány veřejné moci na vnitrostátní/regionální/místní úrovni odpovědné za politiku v oblasti vzdělávání a odborné 
přípravy,

— neziskové organizace (nevládní organizace), soukromé nebo veřejné,

— výzkumná střediska,

— školy nebo jiné vzdělávací instituce,

— vysoké školy,

— obchodní komory,

— sítě zúčastněných subjektů,

— střediska pro uznávání,

— hodnotící subjekty / subjekty zabývající se zabezpečováním kvality,

— obchodní organizace a zaměstnavatelé,

— odborové organizace a sdružení zaměstnanců,

— organizace poskytující profesní poradenství,

— organizace občanské společnosti a kulturní organizace,

— společnosti,

— mezinárodní organizace.

Způsobilé jsou pouze žádosti právnických osob usazených v těchto způsobilých zemích:

— 28 členských států Evropské unie,

— země ESVO/EHP: Island, Lichtenštejnsko, Norsko,

— kandidátské země EU: Bývalá jugoslávská republika Makedonie a Turecko.

Minimálním požadavkem na složení partnerství pro tuto výzvu jsou tři organizace zastupující tři způsobilé země.

3. Způsobilé činnosti a doba trvání projektu

Činnosti musí být zahájeny k 1. listopadu 2017, 1. prosinci 2017 nebo 1. lednu 2018.

Délka trvání projektu se musí pohybovat mezi 24 a 36 měsíci. Pokud však po podpisu dohody a zahájení daného pro
jektu nebude možné, aby příjemci z plně odůvodněných příčin, které nemohli ovlivnit, dokončili daný projekt v pláno
vané lhůtě, lze povolit prodloužení období způsobilosti. Prodloužení v maximální délce šesti měsíců bude povoleno 
v případě, že žádost o prodloužení bude podána před termínem uvedeným v grantové dohodě.

Činnosti financované v rámci této výzvy mohou zahrnovat (mimo jiné):

— analýzy, studie, mapování potřeb,

— výzkumné činnosti,

— činnosti odborné přípravy,

— vypracování zpráv, závěrů projektu, politických doporučení,

— workshopy,

— konference/semináře,

— zkoušky a posouzení inovativních přístupů na nejnižší úrovni,

15.12.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 467/19



— osvětové akce a šíření informací,

— akce zaměřené na vytváření a zdokonalování sítí, výměna osvědčených postupů,

— vývoj nástrojů IKT (software, platformy, aplikace atd.) nebo studijních zdrojů,

— vývoj jiných výstupů duševní činnosti.

4. Kritéria pro udělení grantu

Způsobilé žádosti budou hodnoceny na základě kritérií pro vyloučení, výběr a pro udělení grantu (1).

Kritérii pro udělení grantu jsou:

1. význam projektu (30 %);

2. kvalita koncepce a provádění projektu (30 %);

3. kvalita partnerství a dohod o spolupráci (20 %);

4. dopad na tvorbu politik a šíření (20 %).

Pouze návrhy, které dosáhly minimálních hranic kvality:

— nejméně prahové hodnoty 50 % bodů u každého kritéria (tj. minimálně 15 bodů za „význam projektu“, resp. „kvalitu 
koncepce a provádění projektu“; 10 bodů za „kvalitu partnerství a ujednání o spolupráci“, resp. „dopad na tvorbu 
politik a šíření“) a

— nejméně prahové hodnoty 70 % celkového počtu bodů (tj. součtu bodů za čtyři kritéria udělení grantu)

budou zařazeny do posuzování pro udělení finanční podpory EU. Žádosti, které nedosáhnou těchto prahových hodnot, 
budou zamítnuty.

5. Rozpočet

Celkový dostupný rozpočet na spolufinancování projektů v rámci této výzvy činí 8 000 000 EUR.

Finanční příspěvek EU nesmí překročit 75 % celkových způsobilých projektových nákladů.

Maximální výše grantu na jeden projekt činí 500 000 EUR.

Agentura si vyhrazuje právo nerozdělit všechny prostředky, které jsou pro tuto výzvu k dispozici.

6. Lhůta pro podání žádostí

Žádosti musí být podány nejpozději do 14. března 2017 – 12:00 SEČ (poledne).

Žadatelé si musí pečlivě přečíst veškeré informace týkající se výzvy k předkládání návrhů a postupu podávání žádostí 
a použít dokumenty, které tvoří součást žádosti (balíčku žádosti), na adrese: https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/
funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en

Formulář žádosti je k dispozici na internetu na této adrese: https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/

Úplný balíček žádosti musí být podán on-line na správném elektronickém formuláři, který bude řádně vyplněn a bude 
obsahovat všechny relevantní a použitelné přílohy a podklady.

Formuláře žádosti, které nebudou obsahovat všechny nezbytné informace a které nebudou podány elektronicky před 
uplynutím uvedené lhůty, nebudou brány v úvahu.

7. Další informace

Další podrobnosti naleznete v pokynech pro žadatele.

Pokyny pro žadatele a balíček žádosti jsou k dispozici na této internetové stránce: https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-
plus/funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en

Kontaktní e-mailová adresa: EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

(1) Viz část 7, 8 a 9 pokynů pro žadatele.

C 467/20 CS Úřední věstník Evropské unie 15.12.2016

https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en
https://eacea.ec.europa.eu/PPMT/
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en
https://eacea.ec.europa.eu/erasmus-plus/funding/forward-looking-cooperation-projects-2017-eacea412016_en
mailto:EACEA-Policy-Support@ec.europa.eu

	Výzva k předkládání návrhů EACEA/41/2016 v rámci programu Erasmus+ – Klíčová akce 3: Podpora reformy politiky – iniciativy pro inovaci politiky – Evropské výhledové projekty spolupráce v oblastech vzdělávání a odborné přípravy (2016/C 467/07)

